６ ２

７浪総第１５１号

令和７年６月１６日

25-020-011-089

入 札 参 加 者 各 位

浪 江 町 長

（ 公 印 省 略 ）

回 答 書

令和７年６月１１日付けで頂いた質問につきまして、下記のとおり回答します。

記

入札件名：小野田系統配水管布設工事第３期

N

o

.

資料の種類 ページ 質疑内容 回答

2 入札説明書 2

代表である構成員の参加資格要件につ

いて、「設計施工一括発注方式による契

約について完成した実績」が求められて

おりますが、ダクタイル鉄管協会が研究し

ている小規模簡易 DB 方式で契約した完

成実績も含まれるのでしょうか。

小規模簡易 DB 方式で契約した完

成実績も含まれます。

3
設計書（工事

積算）
107

既設管内清掃工（機械施工）の単位は

「日」ではなく、「ｍ」で間違いありません

か。

ｍで間違いありません。

4
設計書（工事

積算）
154

通水試験工の単位は「日」ではなく、「ｍ」

で間違いありませんか。
ｍで間違いありません。

5 全体図 ―

図面では新設配水管ф300 L＝80ｍの

み記載がありますが、当箇所は測量・設

計も DB 事業者が行うという理解でよろし

いでしょうか。

その理解で大丈夫です。

6

牛渡地区 JR横

断配水管布設

詳細設計業務

委託

―

内挿管を既設管に押し出すジャッキ等の

設備が図面に無いようですが、不要という

ことでしょうか。検討が必要であれば、別

途追加契約となるという理解でよろしいで

しょうか。

概算設計では見込んでおりませ

ん。検討が必要であれば別途協議

のうえ変更対応いたします。

7
国道６号横断

配水管設計図
―

内挿管を既設管に押し出すジャッキ等の

設備が図面に無いようですが、不要という

ことでしょうか。検討が必要であれば、別

途追加契約となるという理解でよろしいで

しょうか。

概算設計では見込んでおりませ

ん。検討が必要であれば別途協議

のうえ変更対応いたします。

8 特記仕様書 2

軌道横断の工事及び国道との協議が予

定通り終わらなかった等の場合、協議の

上、工期の延長は認められる理解でよろ

しいでしょうか。

その理解で大丈夫です。

担当 ： 浪江町役場 総務課

 管財係 入札担当

ＴＥＬ：0240-34-0237

ＦＡＸ：0240-35-5352